
OA.0050.12.2024 

ZARZĄDZENIE Nr 12/2024 

Burmistrza Miasta Jarosławia 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na 

terenie miasta Jarosławia do jednostek oświatowych położonych na terenie miasta 

Jarosławia, umożliwiających realizację obowiązku szkolnego lub nauki. 

Działając na podstawie art.32 ust.6, art. 36 ust.17, art.39 ust. 4 i art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2023.900 z późn. zm.), art.31 ust.l i ust.2 pkt.3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 z późń.zm.) Burmistrz 

Miasta Jarosławia 

zarządza, co następuje: 

51 

Wprowadza się Regulamin dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 

miasta Jarosławia do jednostek oświatowych położonych na terenie miasta Jarosławia, 

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego lub nauki, stanowiący załącznik 

do Zarządzenia. 

82 

| Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty i Sportu. 

> ę 

  



Załącznik do Zarządzenia 

Burmistrza Miasta Jarosławia Nr OA.0050.12.2024 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN DOWOZU UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZAMIESZKAŁYCH 
NA TERENIE MIASTA JAROSŁAWIA DO JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA JAROSŁAWIA, UMOŻLIWIAJĄCYCH 
REALIZACJĘ OBOWIĄZKU SZKOLNEGO LUB NAUKI. 

$1 

Osoby uprawnione do korzystania z bezpłatnego dowozu organizowanego przez 

Miasto Jarosław 

Bezpłatny dowóz do przedszkola, szkoły i ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku 
szkolnego, obowiązku nauki organizowany przez Miasto Jarosław przysługuje: 

1) do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego - w przypadku dzieci 
pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, realizujących 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego - objętych kształceniem specjalnym, 

2) do najbliższej szkoły podstawowej - w przypadku uczniów realizujących kształcenie 
specjalne na tych poziomach edukacji, 

3) do najbliższej szkoły ponadpodstawowej - uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia, 

4) do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego umożliwiającego dzieciom i młodzieży z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim lub z upośledzeniem umysłowym z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi z których jedną z  niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

- 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

- 25.rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

$2 

Wniosek o objęcie bezpłatnym zorganizowanym dowozem 

l. Objęcie ucznia niepełnosprawnego bezpłatnym przewozem zorganizowanym do 
przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku 
nauki, oraz zorganizowanym przewozem powrotnym do miejsca zamieszkania ucznia, następuje 
na podstawie wniosku złożonego do Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia. 

2. Wniosek może zostać złożony za pośrednictwem Dyrektora przedszkola, szkoły, ośrodka, do 

którego uczęszcza uczeń.



3. Do wniosku dołącza się: 

a) kopię aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na 

niepełnosprawność lub o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych wydane przez 
publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, 

b) aktualne zaświadczenie potwierdzające przyjęcie/uczęszczanie dziecka/ucznia do 
przedszkola, szkoły, ośrodka wydane przez dyrektora jednostki. 

$3 

Zasady korzystania z dowozu zorganizowanego 

1. Dowóz organizowany jest z miejsca postoju położonego najbliżej miejsca zamieszkania 
ucznia niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub ośrodka, wskazanego we wniosku, 

położonego na terenie Miasta Jarosławia, w sposób zapewniający udział ucznia we wszystkich 
zajęciach wynikających z planu nauczania. 

2. W trakcie organizacji przez Miasto Jarosław dowozu do danych jednostek oświatowych 
położonych na terenie Miasta Jarosławia dla dwóch i więcej uczniów, zasadą obowiązującą jest 
dowiezienie całej uprawnionej grupy na zajęcia rozpoczynające się najwcześniej. Uczniowie 
dowożeni do przedszkola, szkoły lub ośrodka wcześniej, niż przewiduje to plan zajęć 
zobowiązani są do skorzystania z opieki zapewnianej przez jednostkę oświatową. 

3. W trakcie organizacji przez Miasto Jarosław powrotu do domu dla dwóch i więcej uczniów, 
zasadą obowiązującą jest organizacja dowozu do domu uwzględniająca zakończenie zajęć przez 

wszystkich dowożonych uczniów. Uczniowie oczekujący na powrót do domu zobowiązani są do 
skorzystania z opieki danej jednostki oświatowej. 

4. Dyrektorzy szkoły lub placówki oświatowej powinni zapewnić opiekę i organizację czasu 

wolnego ucznia przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych oraz po zakończeniu zajęć do czasu 
przyjazdu przewoźnika. 

5. Obowiązkiem rodzica jest punktualne oczekiwanie na przewoźnika z uczniem w miejscu 

postoju oraz odbieranie ucznia z miejsca postoju o wyznaczonych godzinach. 

6. Rodzic ponosi odpowiedzialność prawną za ucznia do momentu przekazania ucznia 
przewoźnikowi odwożącego go do jednostki oświatowej, a także od momentu odebrania ucznia 
w wyznaczonym miejscu postoju od przewoźnika przewożącego dziecko z danej szkoły lub 
placówki oświatowej do miejsca zamieszkania. 

7. Godziny dowozu na trasie dom-przedszkole/szkoła/ośrodek-dom dla uczniów 

niepełnosprawnych zostaną ustalone po wskazaniu godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć przez 
jednostki oświatowe oraz po uwzględnieniu liczby dzieci uprawnionych do dowozu. 

8. Rodzic ucznia, który z jakichś przyczyn nie będzie korzystać z transportu wyznaczonym 
pojazdem w danym dniu, zgłasza ten fakt telefonicznie Przewoźnikowi. 

9, W przypadku rezygnacji z dowozu dziecka, rodzic zobowiązany jest do niezwłocznego 
powiadomienia o tym Wydziału Oświaty i Sportu. 

10. Obowiązki Przewoźnika zostaną każdorazowo określone w umowie dotyczącej dowożenia 
uprawnionych uczniów i dzieci niepełnosprawnych do jednostek oświatowych na terenie Miasta 
Jarosławia.


